1

2017 年 11 月 16 日
各 位

会 社 名 住友重機械工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 別川 俊介
（コード番号  6302  東証第一部）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

  佐藤 常芳

    （TEL．03-6737-2331）

訴訟における和解案の受諾に関するお知らせ

 当社は、２０１６年７月１５日付「当社に対する訴訟（控訴）の提起に関するお知らせ」でお知ら

せしました訴訟について、裁判所からの和解の提案（以下、「和解案」）を受諾することといたしまし

たので、お知らせいたします。

１．訴訟の提起から和解案の受諾に至るまでの経緯

  当社は、２０１６年７月１５日付「当社に対する訴訟（控訴）の提起に関するお知らせ」でお知

らせしたとおり、京都市より２０１６年６月１０日付で大阪高等裁判所に控訴の提起を受けており

ました。

  当社としては、経営への影響を総合的に勘案し、和解案を受諾することにしました。京都市も和

解案を受諾し、和解が成立すれば、上記裁判所における関連訴訟は、終結する見通しです。

２．和解案の相手方

 （１）名       称 ： 京都市

 （２）所   在   地 ： 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町４８８番地

 （３）代表者の役職・氏名 ： 京都市長 門川大作

３．和解案の内容

  当社が、京都市に対して本件和解金として、１５３億８０６８万２６８５円を支払い、京都市が

当社に対するその余の請求を放棄し、当社は京都市に対する反訴の請求を放棄する。

４．今後の見通し

本件が平成３０年３月期通期の業績に与える影響につきましては、本日別途開示する「通期業績

予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ」の業績予想に織り込んでおります。

以 上

2

＜参考：当期連結業績予想＞

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

当期連結業績予想

（平成30年3月期）
780,000 60,000 59,000 28,000 228.48

前期連結実績

（平成29年3月期）
674,328 48,431 48,274 33,613 274.24

＜参考：過去の公表資料＞

http://www.shi.co.jp/info/2013/6kgpsq0000001kc0-att/6kgpsq0000001kci.pdf

http://www.shi.co.jp/info/2013/6kgpsq0000001kg0-att/6kgpsq0000001kgi.pdf

http://www.shi.co.jp/info/2013/6kgpsq0000001mml-att/6kgpsq0000001mn3.pdf

http://www.shi.co.jp/info/2013/6kgpsq0000001p40-att/6kgpsq0000001p4i.pdf

http://www.shi.co.jp/info/2014/6kgpsq0000001q00-att/6kgpsq0000001q0i.pdf

http://www.shi.co.jp/info/2014/6kgpsq0000001rl0-att/6kgpsq0000001rli.pdf

http://www.shi.co.jp/info/2016/6kgpsq0000002e7h-att/6kgpsq0000002e80.pdf

http://www.shi.co.jp/info/2016/6kgpsq0000002hv0-att/6kgpsq0000002hvj.pdf

http://www.shi.co.jp/info/2016/6kgpsq0000002nq0-att/6kgpsq0000002nqj.pdf

http://www.shi.co.jp/info/2013/6kgpsq0000001kc0-att/6kgpsq0000001kci.pdf
http://www.shi.co.jp/info/2013/6kgpsq0000001kg0-att/6kgpsq0000001kgi.pdf
http://www.shi.co.jp/info/2013/6kgpsq0000001mml-att/6kgpsq0000001mn3.pdf
http://www.shi.co.jp/info/2013/6kgpsq0000001p40-att/6kgpsq0000001p4i.pdf
http://www.shi.co.jp/info/2014/6kgpsq0000001q00-att/6kgpsq0000001q0i.pdf
http://www.shi.co.jp/info/2014/6kgpsq0000001rl0-att/6kgpsq0000001rli.pdf
http://www.shi.co.jp/info/2016/6kgpsq0000002e7h-att/6kgpsq0000002e80.pdf
http://www.shi.co.jp/info/2016/6kgpsq0000002hv0-att/6kgpsq0000002hvj.pdf
http://www.shi.co.jp/info/2016/6kgpsq0000002nq0-att/6kgpsq0000002nqj.pdf